
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: DD nr. 360/SIP del 25/05/2023 “Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Lavoro – DGR n. 
454 del 04/04/2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (4) – Campo 
di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025, Euro 13.400.000,00” Posticipo apertura e 
chiusura della I finestra delle annualità 2024 e 2025. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. Di modificare e posticipare, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio,  le date di 
apertura e chiusura  delle  prime (I) finestre delle annualità 2024 e 2025 riferite all’Avviso 
pubblico  richiamato in oggetto, così come indicato nella tabella che segue:

I
Finestra

Apertura presentazione domande

II
Finestra

Apertura presentazione domande

Anno 2024
Risorse I finestra – euro  3.700.000,00
Dal 08 gennaio 2024
Al 07 marzo 2024

Risorse II finestra - euro  2.000.000,00
Dal 01 settembre 2024
Al 31 ottobre 2024

Anno 2025
Risorse I finestra - euro  3.700.000,00
Dal 08 gennaio 2025
Al 07 marzo 2025

Risorse II finestra - euro  2.000.000,00
Dal 01 settembre 2025
Al 31 ottobre 2025

2. Di dare evidenza al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la pubblicazione 
sul sito https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-
finanziamento/id_27685/6946, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

              La Dirigente del Settore 
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-finanziamento/id_27685/6946
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-finanziamento/id_27685/6946


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
- Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 
migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per 
la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

- Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

- Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche; 
- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 

approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche; 
- Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
- DGR n.202 del 22.02.2023 Documento attuativo del Programma Regionale (PR) – Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+) 2021/2027;
- DGR n. 454 del 04/04/2023 PR Marche FSE + 2021/27 - OS 4.a (4) Campo di intervento 134: 

approvazione delle linee guida per l’attuazione dell’intervento di assegnazione Borse Lavoro - Anni 
2023-24-25 Euro 13.400.000,00;

- DGR n. 938 del 26.6.2023 Revisione della DGR n. 202 del 22/2/2023 contenente il Documento 
attuativo del Programma Regionale (PR) - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 2021/2027

- DGR n. 937 del 26.6.2023 PR FSE+ MARCHE 2021/27 - Approvazione Sistema di Gestione e 
controllo (SIGECO)

- DGR n. 555 del 20/04/2023 “Approvazione schema di Convenzione tra Regione Marche e INPS per 
l'erogazione ai destinatari delle indennità previste in attuazione delle misure di politica attiva del 
lavoro contenute nel Documento attuativo PR Marche FSE + 2021/2027 di cui alla DGR n. 202 del 
22 febbraio 2023: OS 4.a (4) Borse lavoro, OS 4.a (6) Borse di ricerca, OS 4.a (7) Botteghe scuola, 
OS 4.a (5) Tirocini extra-curriculari”

- DD nr. 360/SIP del 25/05/2023 “Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse lavoro – DGR n. 454 
del 04/04/2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (4) – Campo di 
intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025, Euro 13.400.000,00.

MOTIVAZIONE:

Con la DGR n. 202 del 22 febbraio 2023 è stato approvato il documento attuativo del PR Marche FSE+ 
2021/2027 contenente la definizione delle priorità di investimento e le tipologie di azioni in 
programmazione. 

Con DGR n. 454 del 04/04/2023 la Regione marche ha approvato le linee guida per l’attuazione 
dell’intervento relativo all’assegnazione di Borse lavoro – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (4); – Campo di 
intervento 134, per un importo complessivo di euro 13.400.000,00.



3

Con il DD nr. 360/SIP del 25/05/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse 
lavoro – DGR n. 454 del 04/04/2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (4) 
– Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025, Euro 13.400.000,00.

L’Avviso Pubblico, all’art. 8, descrive la procedura di presentazione delle domande di Borse lavoro 
presentate dal candidato Borsista e indica  le “finestre temporali” di apertura e chiusura dell’Avviso.

L’Avviso prevede che le date riferite alle prime finestre di apertura e chiusura per gli anni 2024 e 2025 
sono le seguenti:  dal 1° gennaio 2024 al 29 febbraio 2024 e dal 1° gennaio 2025 al  28 febbraio 2025.

Considerato che il Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro, quale Struttura regionale incaricata 
della gestione della misura a valere sul PR FSE +, è chiamata a garantire, attraverso i servizi dei Centri 
per l’Impiego regionali,  la verifica dei requisiti indicati all’Art. 4 del sopracitato Avviso;

Considerato che le domande di Borsa lavoro devono essere inviate esclusivamente attraverso il sistema 
informativo “Siform 2”, quale unica modalità di accesso al servizio;

Tenuto conto delle festività di fine anno 2023 e inizio anno 2024;

Considerata l’esigenza di garantire ai soggetti interessati il pieno supporto tecnico e la completa 
operatività dei servizi e dei sistemi informatici necessari per la presentazione delle istanze;

Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario:

 Modificare e posticipare  le date apertura e chiusura  delle  prime (I) finestre delle annualità 
2024 e 2025 riferite all’Avviso pubblico  richiamato in oggetto, così come indicato nella tabella 
che segue:

I
Finestra

Apertura presentazione domande

II
servizioFinestra

Apertura presentazione domande

Anno 2024
Risorse I finestra – euro  3.700.000,00
Dal 08 gennaio 2024
Al 07 marzo2024

Risorse II finestra - euro  2.000.000,00
Dal 01 settembre 2024
Al 31 ottobre 2024

Anno 2025
Risorse I finestra - euro  3.700.000,00
Dal 08 gennaio 2025
Al 07 marzo 2025

Risorse II finestra - euro  2.000.000,00
Dal 01 settembre 2025
Al 31 ottobre 2025

 Dare evidenza al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sul sito https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-
finanziamento/ id_27685/6946, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, 
formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L.241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-finanziamento/
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei/Bandi-di-finanziamento/


4

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto: DD nr. 360/SIP 
del 25/05/2023 “Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Lavoro – DGR n. 454 del 04/04/2023 - PR 
Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (4) – Campo di intervento 134 – Annualità 
2023-2024-2025, Euro 13.400.000,00”. Posticipo apertura e chiusura della I finestra annualità 2024 e 
2025.

Il Responsabile del Procedimento
         (Simona Traini)

Documento informatico firmato 
digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 726 del 15 dicembre 2023
		2023-12-15T14:09:38+0100
	SIMONA TRAINI


		contact.02
	2023-12-15T14:13:56+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




